
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/12-01/200 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-2 
Labin, 17. listopada 2012. 
 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                              ŽUPAN  
                                                                                                               putem  
                                                                                                 Stručne službe Skupštine 
                                                                                                           Dršćevka 3 
 
                                                                                                        P A Z I N 52000 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o dopuni djelatnosti  
               Osnovne škole-Scuola elementare "Rivarela" 
               - dostavlja se 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o 
dopuni djelatnosti Osnovne škole-Scuola elementare "Rivarela" radi upućivanja iste na 
razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
                                                                                                             Pročelnica 
                                                                                                       Patricia Smoljan 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
  
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 602-02/12-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 22. listopada  2012.  
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 

Predmet: Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o dopuni djelatnosti  
Osnovne škole-Scuola elementare "Rivarela" 

 
 
Temeljem članka 91. stavak 3., a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 
105/10. - ispr., 90/11., 16/12. 86/12. ) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 22. listopada 2012. godine 
donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Osnovne škole-Scuola 

elementare "Rivarela", te se prosljeđuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i 
usvajanje. 

 
2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio ovog Zaključka.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

  ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovno i srednjoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 
86/09., 92/10.,105/10. - ispr., 90/11.,16/12. i 86/12.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Županijska skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _____________ 2012. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na  Odluku o dopuni djelatnosti  

Osnovne škole-Scuola elementare "Rivarela"   
 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na Odluku o dopuni djelatnosti 
Osnovne škole-Scuola elementare "Rivarela" Klasa: 010-05/12-01/04 Ur.broj: 2105/3-14/12-1 
od 20. lipnja 2012. godine. 
 
2. Odluka o dopuni djelatnosti Osnovne škole-Scuola elementare "Rivarela", sastavni je dio 
ove Odluke. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. OŠ-SE Rivarela 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje  
 
 
 
 

 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

 
Ovi akti se donose na  temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. 
podstavak 8 Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" br. 
87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispr., 90/11., 16/12. i 86/12.), u daljnjem tekstu Zakon, i 
članka  65. i 85. odnosno 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09). 

      U članku 91. stavak 3. Zakona propisano je da ako osnivač promjeni naziv ili sjedište školske 
ustanove ili mijenja odnosno dopunjuje djelatnost, odnosno ako se promjeni osnivač dužan je 
izvršiti izmjene odnivačkog akta te podnijeti zahtjev Ministarstvu znanosti, obrazovanja i 
sporta radi dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zahtjevu. U 
članku 118. stavak 2. utvrđene su nadležnosti školskog odbora, a u podstavku 8. utvrđeno je 
da isti predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i donošenje drugih odluka vezanih uz osnivačka 
prava. Člankom 65. Statuta utvrđene su ovlasti župana, a člankom 85. vrste akata koje župan 
donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istqrske županije, a člankom 84. 
vrste akata koje Skupština donosi. 

 
          2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTIMA    
 

U Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dana 2. srpnja 
2012. zaprimljena je Odluka školskog odbora Osnovne škole - Scuola elementare "Rivarela" 
iz Novigrada ( u daljnjem tekstu: Škola) kojom se predlaže dopuna djelatnosti Škole   
obavljanjem djelatnosti Osnovnog glazbenog obrazovanja. 
U provedenom postupku utvrđeno je da je Rješenjem Ministarstva znanosti,   obrazovanja i    
športa Klasa: UP/I 602-02/06-01/24 Urbroj: 533-10-07-5 od 17. rujna 2007. godine Školi 
izdano odobrenje za osnivanje u sastavu Škole, Osnovne glazbene škole i početak rada te 
izvođenje nastavnog plana i programa za osnovnu glazbenu školu na instrumentima i to: 
glasovir, gitara, harmonika i mandolina. Nadalje, člankom 8. Statuta Škole propisano je da 
Škola može promijeniti odnosno dopuniti djelatnost samo uz prethodnu suglasnost osnivača i 
pod uvjetima propisanim zakonom, a što je sukladno Zakonu. Obzirom da Škola prilikom 
dobivanja dozvole Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa nije zatražila prethodnu 
suglasnost osnivača, a isto nije zatražila niti u proteklom razdoblju, predlaže se da Skupština 
Istarske županije da prethodnu suglasnost na dopunu djelatnosti Osnovnog glazbenog 
obrazovanja kako bi Škola mogla odnosnu dopunu djelatnost prijaviti Trgovačkom sudu u 
Rijeci. 
 
    3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
 
Za provođenje ovih akata nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva.  



REPUBILA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
Osnovna škola «RIVARELA»
52466 Novigrad
Emonijska brA
52466 NOVIGRAD
Tel: 052 757 005, 758 602
Fax: 052 757 218
E-mail: os-rivarela@pu.htnet.hr

KLASA: 010-05/12-01/04
UR.BROJ: 2105/03-14/12-1

Novigrad, 20. lipnja 2012.

Na temelju članka 118. St. 2 alineja 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnol'l1oj i
srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10,90/11 i 16/12) i članka 57. Statuta
Osnovne škole - Scuola elementare ,. Rivarela ", Školski odbor na sjednici održanoj
20. lipnja 2012, godine jednoglasno donosi

ODLUKU

I. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Osnovne škole - Scuola
elementare .. Rivarela ".

2. Prijedlog Odluke dostavlja se Istarskoj županiji na prethodnu suglasnost.
3. Prijedlog teksta Odluke o dopuni djelatnosti Osnovne škole - Scuola

elementare .. Rivarela .. sastavni je dio ove Odluke.
4, Odluka stupa na snagu danom donošenja,



REPUBILA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
Osnovna škola «RIVARELA})
52466 Novigrad
Emonijska br.4
52466 NOVIGRAD
Tel: 052 757005, 758 602
Fax: 052 757 2 I8
E-mail: os-rivarela@pu.htnct.hr

KLASA: 010-05/12-01/04
UR.BROJ: 2 I05/03-14/12- I

Novigrad, 20. lipnja 2012.

Na temelju članka I 18. st. 2 alineja 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u
osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10,105/10.90/1 I i 16/12) i članka 57.
Statuta Osnovne škole - Scuola elcmentare " Rivarela oo, Školski odbor, uz prcthodnu
suglasnost Županijske skupštine Istarske županije od , na
sjednici održanoj jednoglasno donosi

ODLUKU

o dopuni djelatnosti
Osnovne škole - Scuola elementare oo Rivarela oo

( Pl'ijedlog)

Djelatnost Osnovne škole - Scuola elementare oo Rivarcla oo dopunjuje se
djelatnošću Osnovnog glazbenog obrazovanja.

županijcIstarske

Obrazloženje
Rješenjem Ministarstva znanosti. obrazovanja i športa (KLASA: UP/I-602-

02/06-01/00024: UR. BROJ: 533-10-07.005 , od 17.9.2007. godine) školi je izdano
odobrenje za izvođenje nastavnog plana i programa za Osnovnu glazbenu školu na
instrumentima: glasovir. gitara, harmonika imandolina.

Člankom 8. Statuta Osnovne škole - Scuola elementare oo Rivarela"utvrdcno
je da Škola može promijeniti odnosno dopuniti djelatnost samo uz prethodnu
suglasnost osnivača i pod uvjetima propisanim zakonom.

Budući da se djelatnost osnovnog glazbenog obrazovanja obavlja pod
uvjetima propisanim zakonom, ali bez prethodne suglasnosti Osnivača, bilo jc
potrebno ishodovati istu.
Na temelju prethodne suglasnosti Ž.upanijske skupštine
______ od odlučeno jc kao u izreci.



/
REPUBLIKA HRVA TSKA

MINIST ARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I
ŠI'ORTA

Osnovna Ikoja - Seuol. elementare

»RIVARELA«
NOVIGRAD. CITIANOVA

KLASA: UP/I-602-02/06-0 1/00024

URBROJ: 533-10-07-0005
Zagreb, 17. rujna 2007. godine

Primljeno:

KJasifikadjska oznaka:

).-0;;"'( 6} ~ I ch
Urudžbeni broj:

Org.jed.

Pril. Vrij.

2;}/93

Na temelju članka 18. Zakona o osnovnom 'školstvu ( Narodne novine, broj 59/90., ].9!'14., 7196.,

59/0 I., 114/0 l. i 76105. ), a u svezi sa zahti evom Osnovne škole "Rivarela", Novigrad, Rivarella 7, po
ovlasti prof. dr. sc. Dragana Primorca državni tajnik dr. sc. Vevio Šetić donosi

RJEŠENJE

Osnovnoj školi "Rivarela", Rivarella 7, Novigrad. odobrava se osnivanje u svom sastavu Osnovne
glazbene škole i početak rada te izvodenje nastavnog plana i programa za osnovnu glazbenu školu na
instrumentima i to: glasovir, gitara, harmonika imandolina.

Obrazloženje

Osnovna škola "Rivarela" iz Novigrada, Rivarella 7, podnijela je zahtiev 12. rujna 2006. godine
(Klasa: 025-03106-01/03, Urbroj: 2105-03-02-06-01 ) za utvrdivanje uvjeta za osnivanje osnovne
glazbene škole pri Osnovnoj školi "Rivarela" i izvođenje nastavnog plana i programa zn osnovne
glazbene škole na instrumentima i to: glasovir, harmonika, gitara imandolina.
U postupku koj ije prethodio ovom Rješenju, a temeljem priložene dokumentacije i izvršenog očevida
12. veljače 2007. godine, koje je obavilo Povjerenstvo imenovano Odlukom državnog tajnika (Klasa:
UP/I-602-02/06-01/00024, Urbroj: 533-10-06-02 ) , utvrđeno je da Osnovna škola "Rivarela" sa
sjedištem u Novigradu, Rivarelln 7, ispunjava sve potrebite kadrovske, prostome i materijalne uvjete
za osnivanje i rad u svom sastavu Osnovnu glazbenu školu i izvođenje nastavnog plana i programa
propisane zakonom, pa je riješeno kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku

AJNIK
/

ellč~ .
L/

11111/1111111111111111111111111111


